Lễ hội Lam Kinh 2008

ND - Sáng 19-9 (tức 20-8 Âm lịch), lễ hội Lam Kinh 2008 đã chính
thức khai mạc tại tỉnh Thanh Hóa với nhiều hình thức phong phú
nhằm chuyển tải ý nghĩa lịch sử to lớn của vị Anh hùng dân tộc Lê
Lợi và triều đại nhà Lê.

Các hoạt động lễ hội được mở đầu với nghi lễ dâng hương tưởng niệm Lê
Lợi, các vị vua kế nghiệp, các vị công thần của nhà Lê...